[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕЧЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНскОГО районА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25 декабря  2019 г.                                                                                               № 58
О компенсационных выплатах депутатам

Печерского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области

       В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 N 131-ФЗ,  законом Смоленской области от 31 марта 2009 года № 9-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области», Уставом муниципального образования Печерского сельского поселения Смоленского района  Смоленской области Совет депутатов Печерского сельского поселения

         РЕШИЛ:

1.Установить компенсационные выплаты, связанные с возмещением расходов на осуществление депутатской деятельности депутатам  Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области  в размере 0,1 минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законом для регулирования оплаты труда в месяц на одного человека.
2.Финансирование компенсационных выплат, связанных с возмещением расходов на осуществление депутатской деятельности, осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджетной смете муниципального образования Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на очередной финансовый год.

3.При планировании бюджетных ассигнований для компенсационных выплат, связанных с возмещением расходов на осуществление депутатской деятельности налоговые и иные отчисления не предусматриваются.

   4.Решение применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2019 года.
Глава муниципального образования

Печерского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                                             Ю. Н. Янченко
[image: image1]